
 

 

 

 

О проведении  

окружного родительского собрания «Первые шаги в профессию» 

в Северо-Восточном образовательном округе 

 

В целях создания условий для профессионального самоопределения учащихся, 

привлечения молодых кадров к педагогической профессии, п р и к а з ы в а ю: 

1. Директору ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» (Акимовой Р.Р.) организовать 

совместно с Самарским государственным социально-педагогическим университетом 

г. Самары проведение окружного родительского собрания для родителей 

обучающихся 9-11 классов образовательных учреждений Северо-Восточного округа 

29.10.2024 в 14.00.  

2. Директору государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения Самарской области «Губернский колледж города 

Похвистнево» (Иванову В.Г.) предоставить помещение для проведения мероприятия. 

3. Начальникам территориальных отделов (Осиповой Н.В., Ильиной В.В., 

Авериной Н.А.), главному специалисту отдела развития образования (Петрову О.В.), 

руководителям образовательных организаций, обеспечить участие родителей 

обучающихся 9-11 классов в окружном родительском собрании согласно квоте 

(приложение).  

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

от 25 октября 2024 года № 485-од  



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела организации образования Северо-Восточного управления министерства 

образования Самарской области Барышникову Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу СВУ МО СО 

от 25.10.2024 г. № 485-од 

 

Квота организаций - участников окружного родительского 

собрания 29.10.2024 г. 

 

№ Наименование учреждения Родители 

педклассов 

Другие 

родители 

1 ГБОУ СОШ № 1 города Похвистнево 2 8 

2 ГБОУ гимназия им. С.В.Байменова города Похвистнево 1 9 

3 ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево 4 6 

4 ГБОУ ООШ № 4 города Похвистнево - 3 

5 ГБОУ СОШ № 7 города Похвистнево - 3 

6 ГБОУ СОШ   пос.  Октябрьский г. о. Похвистнево 4 2 

7 ГБОУ СОШ им. В.С. Чекмасова  с.Большое Микушкино 1 3 

8 ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянникова  с. Исаклы 5 1 

9 ГБОУ СОШ с. Новое Ганькино - 3 

   10 ГБОУ СОШ с.Новое Якушкино - 3 

11 ГБОУ СОШ пос.Сокский - 2 

12 ГБОУ СОШ с. Русский  Байтуган 1 2 

13 ГБОУ СОШ с. Камышла - 6 

14 ГБОУ СОШ с. Старое Ермаково - 3 

15 ГБОУ СОШ с. Новое Усманово - 3 

16 ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина ж.-д.  ст. Клявлино 6 3 

17 ГБОУ СОШ с Борискино - Игар - 3 

18 ГБОУ СОШ с Чёрный Ключ - 3 

19 ГБОУ СОШ с. Старый Маклауш - 3 

20 ГБОУ СОШ с. Алькино 9 1 

21 ГБОУ СОШ с. Большой Толкай 2 2 

22 ГБОУ ООШ с. Красные Ключи  3 

23 ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино 1 6 

24 ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с. Старопохвистнево 9 5 

25 ГБОУ СОШ с. Кротково - 1 

26 ГБОУ ООШ с. Малое Ибряйкино - 3 

27 ГБОУ ООШ с.Малый Толкай - 3 

28 ГБОУ СОШ им. В.В.Еремеева с.Нижнеаверкино - 3 

29 ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино - 3 

30 ГБОУ СОШ им.Н.С.Доровского с. Подбельск - 6 

31 ГБОУ СОШ с. Рысайкино  - 3 

32 ГБОУ СОШ им.Н.Т.Кукушкина  с.Савруха - 6 

33 ГБОУ СОШ им.А.М.Шулайкина  с.Старый Аманак - 6 

    Итого:          45      120 

 


